
Strategie, taktika, akce



Plán

• Popis do budoucna zaměřené činnosti
– Záměrná

– Cílená

– Vede k osobnímu profitu



Popis pojmů

• Strategie
– Libovolné pravidlo předepisující určitou 
činnost v každé situaci procesu rozhodování

– Souhrn záměrů a činností člověka, které
používá na dosažení svého cíle

– Má obecný charakter, nepopisuje podrobně jednotlivé
kroky. Původně se pojem používal ve vojenství, 
politice, pak i v ekonomice (a dnes všude)



Popis pojmů

• Taktika
– Promyšlené formy a způsoby postupu konání, 
vedení boje apod.

– Umění řídit činnost zaměřenou na dosažení
určitých dílčích cílů

– Vychází ze strategie, je konkrétnější, zabývá se 
jednotlivými kroky činnosti a vztahy mezi nimi



Popis pojmů

• Akce

• Činnost, konání, čin, organizovaná záměrná
činnost, záměrný postup

• Je logickým důsledkem taktiky, je jejím naplněním. Jsou to 
konkrétní úkony, které je třeba vykonat, aby byl dosažen 
cíl



Strategie-taktika-akce

• Strategie je vždy jenom jedna, vždy platná

• Taktika může být u jednotlivých dílčích cílů
odlišná, vždy však vychází ze strategie

• Akce je konkrétní činnost, kterou musíme 
provést, může mít mnoho variant

• Mezi strategií a taktikou není přesná hranice



Zdroje v bojových uměních

• Mistr Sun (Sun’c)

• Mijamoto Musaši

• Jagjú Munenori

• Nicola Machiaveli



Zdroje v bojových uměních

• Mistr Sun (Sun’c) (O válečném umění)

• Mijamoto Musaši (Kniha pěti kruhů)

• Jagjú Munenori (Kniha rodinných tradic válečného 
umění)

• Nicola Machiaveli (Vladař, Úvahy o vládnutí a 
vojenství)


